

TÜV NORD MPA

Gesellschaft für Materialprüfung und Anlagensicherheit mbH & Co. KG

TÜV NORD MPA GmbH & Co. KG · Bauinstitut Dessau · Robert-Bosch-Str. 62 · 06847 Dessau-Roßlau

**Prüfbericht-Nr.: 16154**

Prüf-Nr.: FT 233/08

Antragsteller: Ph Gummitechnik GmbH & Co.KG
Stedenhofstraße 15
51319 Bad Berleburg

Antragsache: Bestimmung des Frost-Tausalz-Widerstandes in Anlehnung
an das CDF-Verfahren

Prüfgegenstand: Ph Baumschutzscheibe

Tag des Antrags: 25.02.08

Prüfzeitraum: 18.04.08 - 02.05.08

Prüfergebnisse:

Probe	Abmessungen L x B x H mm	Material	Abwitterungen kg/m ²
1	130 x 134 x 40	Ph Baumschutzscheibe	keine
2	130 x 133 x 39	Ph Baumschutzscheibe	keine
3	131 x 126 x 40	Ph Baumschutzscheibe	keine
4	130 x 132 x 41	Ph Baumschutzscheibe	keine
5	131 x 135 x 41	Ph Baumschutzscheibe	keine

Schillke
Baustoffprüfer

[Signature]
Prüfstellenleiter

TÜV NORD MPA GmbH & Co. KG
Bauinstitut Dessau
Robert-Bosch-Straße 62
06847 Dessau - Roßlau
Tel: 05402 511-0 Fax: 5516-605

Dessau-Roßlau, den 15.05.08